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ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА

ЗАКОНОТ ЗА ЕДНОШАЛТЕРСКИОТ СИСТЕМ И ЗА ВОДЕЊЕ НА ТРГОВСКИОТ РЕГИСТАР И РЕГИСТАР НА ДРУГИ ПРАВНИ ЛИЦА, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН

Член 1

Во Законот за едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистар на други правни лица ("Службен весник на Република Македонија" бр.84/2005; 13/2007; 150/2007; 140/2008; 17/2011; 53/2011; 70/2013; 115/2014; 97/2015; 192/2015; 53/2016 и “Службен весник на Република Северна Македонија" бр.98/2019) во членот 63 став (1) зборовите “Глоба во износ од 2.500 евра во денарска противвредност“, се заменуваат со зборовите “Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска протввредност за микро трговец, глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска противвредност за мал трговец, глоба во износ од 3.000 до 6.000 евра во денарска противвредност  за среден трговец и глоба во износ од 5.000 до 10.000 евра во денарска противвредност за голем трговец,:“.

Во ставот (2) зборовите “Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице,“, се заменуваат со зборовите “Глоба во износ од 100 до 500 евра во денарска противвредност,“. 
Член 2

Во членот 65 став (1) зборовите “Глоба во износ од 2.500 евра во денарска противвредност“, се заменуваат со зборовите ““Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска протввредност за микро трговец, глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска противвредност за мал трговец, глоба во износ од 3.000 до 6.000 евра во денарска противвредност  за среден трговец и глоба во износ од 5.000 до 10.000 евра во денарска противвредност за голем трговец,:“.

Во ставот (2) зборовите “Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице,“, се заменуваат со зборовите “Глоба во износ од 100 до 500 евра во денарска противвредност,“. 
Член 3

Во членот 66 став (1) зборовите “Глоба во износ од 2.500 евра во денарска противвредност“, се заменуваат со зборовите ““Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска протввредност за микро трговец, глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска противвредност за мал трговец, глоба во износ од 3.000 до 6.000 евра во денарска противвредност  за среден трговец и глоба во износ од 5.000 до 10.000 евра во денарска противвредност за голем трговец,:“.

Во ставот (2) зборовите “Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице,“, се заменуваат со зборовите “Глоба во износ од 100 до 500 евра во денарска противвредност,“. 

Член 4

Во членот 66-а став (1) зборовите “Глоба во износ од 1.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на субјектот на упис “, се заменуваат со зборовите “Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска протввредност за микро трговец, глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска противвредност за мал трговец, глоба во износ од 3.000 до 6.000 евра во денарска противвредност за среден трговец и глоба во износ од 5.000 до 10.000 евра во денарска противвредност за голем трговец, ќе му се изрече за субјектот на упис-правно лице:“.

Во ставот (2) зборовите “Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице,“, се заменуваат со зборовите “Глоба во износ од 100 до 500 евра во денарска противвредност,“. 

По ставот (2) се додава нов став (3) кој гласи:

“(3) Глоба во износ од 250 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на субјектот на упис-физичко лице, доколку не постапи согласно со членот 21 од овој закон.

Член 5


По членот 66-б се додава нов член 67, кој гласи:

“Член 67

(1) Барање за поведување прекршочна постапка, доколку е сторен прекршок во врска со членовите 63, 65, 66 и 66-а од овој закон, поднесува Централниот регистар на Република Северна Македонија.

(2) Прекршочна постапка може да води и прекршочна санкција може да  изрече само надлежен суд. 

Член 6
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република Северна Македонија“.


